
 
 
 
 
 
 
Turnusstillinger til besættelse 1. november 2023 
 
Et antal turnusstillinger målrettet anklagere er ledige til besættelse pr. 1. 
november 2023.  
 
Der er i denne runde turnusstillinger følgende steder: 
 

- Rigsadvokaten 
- Statsadvokaten i Viborg 
- Statsadvokaten i København 
- Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet (SSK) 
- National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) 
- Justitsministeriets departement 
- Rigspolitiet 
- Politiets Efterretningstjeneste (PET) 
- Civilstyrelsen 

 
Det er vigtigt for os, at du vedligeholder og skærper dine 
anklagerkompetencer, mens du er i turnus. Derfor vil du, medmindre din 
turnus gennemføres hos Statsadvokaten i København, Statsadvokaten i Viborg 
eller Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet, blive beskikket til at møde i 
landsretten for en regional statsadvokat uanset hvilken stilling, der søges. 
 
Turnus hos Rigsadvokaten 
Rigsadvokaturen består af tre afdelinger. Retsafdelingen beskæftiger sig med 
retssager, legalitet og tilsyn samt internationale sager. Kvalitetsafdelingen 
beskæftiger sig med anklagerfaglige indsats- og fokusområder, 
udviklingsopgaver samt sager, der skal for Højesteret. 
Administrationsafdelingen varetager anklagemyndighedens opgaver inden for 
HR, IT og økonomi.  
 
Som anklager i turnus hos Rigsadvokaten bliver du inddraget i en række af 
afdelingernes opgavetyper, og du får indblik i Rigsadvokatens overordnede 
opgaver i forhold til politiet og anklagemyndigheden og i de øvrige 
samarbejdsflader og politiske beslutningsprocesser, som har betydning for 
anklagemyndigheden. 
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Du kan læse mere om Rigsadvokatens forskellige afdelinger og enheder på 
AnklagerNet. 
  
Turnus hos Statsadvokaten i København eller Viborg  
Arbejdet vil navnlig bestå i at forberede og møde i ankesager i landsretten. 
Derudover indebærer arbejdet sagsbehandling af forskellige former for 
klagesager, administrative sager samt erstatningssager. Du vil under 
turnusperioden tillige få tilknyttet både en faglig mentor og en tværfaglig 
mentor, ligesom der vil være let adgang til faglig sparring samt råd og 
vejledning fra kollegaer og ledelse. 
 
Du kan læse mere om de regionale statsadvokater på AnklagerNet. 
 
Turnus hos Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet (SSK) 
SSK består af to anklagerfaglige søjler og et ledelsessekretariat. SSK fører 
ankesager i landsretten, der hidrører fra National Enhed for Særlig 
Kriminalitet (NSK), og som noget særligt har SSK derudover en vigtig 
kerneopgave i forhold til at samarbejde med NSK i store og komplekse 
straffesager om økonomisk og organiseret kriminalitet, der udvælges som 
såkaldte samarbejdssager. Her deltager anklagere fra SSK i alle faser fra 
efterforskningens start og under en eventuel ankesag i samarbejde med 
medarbejdere fra NSK om straffesagens fremdrift, tilskæring og førelse ved 
by- og landsret.  
  
Som anklager i turnus i SSK vil arbejdet navnlig bestå i at føre ankesager om 
økonomisk og organiseret kriminalitet, herunder på rocker- og bandeområdet, 
og du vil få mulighed for at være medanklager på store eller meget store 
ankesager sammen med en special- eller senioranklager fra SSK, så du opnår 
kompetencer inden for håndtering af store sager i retten. Disse ankesager vil 
typisk være højt profilerede sager med stor pressebevågenhed.  
  
Du kan læse mere om SSK på AnklagerNet. 
 
Turnus hos National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) 
NSK har ledige turnusstillinger fordelt på enhedens advokaturer for økonomisk 
og organiseret kriminalitet i både Vest- og Østdanmark. I Vestdanmark vil 
opgaverne være fokuseret på behandling af komplekse straffesager om 
økonomisk kriminalitet, og arbejdsstedet vil være i Silkeborg. 
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En turnus i NSK giver dig en unik mulighed for at være med til at behandle 
nogle af de største og mest komplekse økonomiske, organiserede og it-
relaterede straffesager i hele riget. 
 
Som anklager i turnus hos NSK får du mulighed for at arbejde projektorienteret 
i tæt samarbejde med politisøjlen og får således et indgående kendskab til 
politiets efterforskningsmetoder og mulighed for at være med til at sætte 
retning på efterforskningen. Du får derudover en særlig mulighed for at møde 
i både byretten og landsretten, møde i egne ankesager og deltage i 
samarbejdssager med Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet.  
 
Gennemfører du din turnus i NSK, vil du blive beskikket som medhjælper for 
en statsadvokat for at sikre, at du opnår tilstrækkelig erfaring med at møde 
ved landsretten. 
 
Du kan læse mere om NSK på AnklagerNet. 
 
Turnus i Justitsministeriets departement 
Er du nysgerrig på de politiske processer, og vil du med din praktiske erfaring 
som anklager bidrage til, at vi får et endnu bedre retssamfund? Så har du 
muligheden her. Som jurist i Justitsministeriet departement kommer du helt 
tæt på bl.a. det store forarbejde, som ligger bag den lovgivning, du hver dag 
bruger i dit arbejde som anklager. 
 
Arbejdsopgaverne i Justitsministeriets departement varierer fra kontor til 
kontor. Som typiske arbejdsopgaver kan nævnes:  
 

• Betjening af ministeren, f.eks. ved udarbejdelse af politiske initiativer 
(f.eks. tryghedsudspil, bandepakke mv.), udvalgs- og 
samrådsspørgsmål, notater og taler.  

• Rådgivning af andre ministerier om f.eks. statsret, menneskeret, 
strafferet, formueret, lovkvalitet og databeskyttelse. 

• Generel regeludarbejdelse f.eks. udarbejdelse af lovforslag og 
bekendtgørelser.  

• Internationalt samarbejde, herunder forhandlinger i EU og 
Europarådet. 

 
Du kan læse mere på Justitsministeriets hjemmeside på www.jm.dk . 
 
Turnus hos Rigspolitiet  
Som anklager i turnus i Rigspolitiet vil du komme til at varetage konkrete og 
generelle sager inden for Rigspolitiets sagsområder og understøtte politiets 

http://www.jm.dk/
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behov for juridisk bistand. Du skal arbejde i en nyetableret juridisk afdeling 
med ca. 80 medarbejdere og afhængig af placering får du mulighed for at 
arbejde med meget forskelligartede opgaver inden for en række retsområder, 
herunder efterforskning, straffeproces, politiret, færdselsret, beredskab, 
udlændingeret, EU-ret, offentlig ret og formueret. 
 
Som anklager i turnus vil du skulle træffe konkrete afgørelser, besvare 
høringer og folketingsspørgsmål, udarbejde vejledninger og deltage i 
forskellige arbejdsgrupper og projekter på tværs af organisationen og med 
andre myndigheder. 
 
Du kan læse mere om Rigspolitiet på POLINTRA. 
 
Turnus hos Politiets Efterretningstjeneste (PET) 
Som turnusfuldmægtig i PET får du en enestående mulighed for at beskæftige 
dig med kvalitets- og legalitetssikring under efterforskningen af de mest 
alvorlige forbrydelser i straffeloven. Herudover får du mulighed for at 
udarbejde høringssvar vedr. lovforslag og folketingsspørgsmål inden for PET’s 
operative område, ligesom du kan stifte bekendtskab med 
sikkerhedsgodkendelsessager, aktindsigtssager, databeskyttelsesret i en 
efterretningsmæssig kontekst og betjening af Tilsynet med 
Efterretningstjenesterne. 
 
Du kan læse mere om Politiets Efterretningstjeneste på www.pet.dk. 
 
Turnus hos Civilstyrelsen i Viborg 
Civilstyrelsens fem fagkontorer byder på et udfordrende og spændende job i 
et stærkt fagligt miljø, hvor du har stor indflydelse på tilrettelæggelsen af din 
arbejdsdag. Styrelsen har pt. ansvaret for 19 forskellige civilretlige 
sagsområder, hvor styrelsen enten selv har afgørelseskompetencen eller er 
sekretariat for et nævn eller råd. De største sagsområder er offererstatning, 
fri proces og fonde.  
 
Civilstyrelsen søger anklager i turnus til Erstatningsnævnets sekretariat, hvor 
du vil få indgående kendskab til offererstatningsloven og den generelle 
personskadeerstatning. Du kommer til at arbejde sammen med dygtige 
kollegaer og have tæt sparring med de landsdommere, der sidder i 
Erstatningsnævnet. Du vil både skulle træffe egne afgørelser og forelægge 
sager på nævnsmøder.  
 
Civilstyrelsen søger også anklager til afdelingen for Fri Proces. I Fri Proces får 
du mulighed for at arbejde med mange forskellige retsområder. Det er denne 

http://www.pet.dk/
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afdeling, der vurderer om betingelserne for at få dækket omkostningerne til 
en retssag er opfyldte, ligesom man i nogle tilfælde konkret skal vurdere, om 
sagen er af offentlig interesse eller af principiel karakter.  
 
Der vil også være god mulighed for at arbejde med andre fagområder i 
styrelsen, herunder med kontrol af fonde og indsamlinger, hvor vi har særligt 
fokus på hvidvask og terrorfinansiering, samt med regreskrav mod skadevolder 
(gerningspersonen) i sager, hvor Erstatningsnævnet har tilkendt erstatning.  
 
Du kan læse mere på Civilstyrelsens hjemmeside på www.civilstyrelsen.dk. 
 
Aftale om særligt turnusforløb  
Ud over turnus ved de primære turnussteder er det muligt at indgå en aftale 
om et særligt turnusforløb i en politikreds eller i en ekstern juridisk stilling. 
 
Da turnus er en uddannelsesforpligtelse for alle anklagere, indebærer turnus 
på særlige vilkår, at du skal opnå de samme udviklingsmål som øvrige 
anklagere i turnus.  
 
Hvis du er interesseret i at læse mere om mulighederne for særlige 
turnusforløb henvises til ”Turnus”, der findes på AnklagerNet under 
Personalehåndbogen. Du kan også tage fat i din nærmeste leder eller 
Rigsadvokatens Personalesektion. 
 
Om turnus 
Turnus er en obligatorisk uddannelsesstilling, som du skal påbegynde inden for 
de første 10 års ansættelse i anklagemyndigheden. Som anklager i tursnus får 
du et udviklende job, hvor der er alsidige og udfordrende opgaver og fokus på 
høj faglighed og kvalitet. Du får indblik i den faglige ledelse, ligesom du får 
kendskab til tværgående juridiske og administrative spørgsmål. Du vil under 
din turnus kunne sparre med og søge inspiration hos dygtige kolleger og 
ledere, uanset hvor du kommer i turnus. 
 
Vilkår 
Du bliver lønmæssigt indplaceret i henhold til AC-overenskomsten. 
 
Søger du? 
Har din kreds vurderet, at du er parat til en turnusstilling kan du sende en 
ansøgning, som skal være os i hænde senest mandag den 3. juli 2023.  
 

http://www.civilstyrelsen.dk/


 

 

 

 

 

 

R IGSADVOKATEN 

 

S IDE 6 

 

Ansøgningen kan kun sendes via dette link. Du bedes benytte 
ansøgningsskemaet på AnklagerNet, der findes under Personalehåndbogen og 
fanebladet ”turnus”. 
 
Du skal i ansøgningen i prioriteret rækkefølge angive, hvilke tjenestesteder 
du ønsker at komme i turnus i, ligesom du også skal begrunde dine ønsker. Det 
er en fordel, hvis du prioriterer flere tjenestesteder.  
 
Der afholdes som udgangspunkt ikke samtaler, hvorfor ansøgningen skal være 
særligt begrundet og prioriteret.  
 
Yderligere oplysninger 
Du kan læse mere om turnus på AnklagerNet (ligger under turnus i 
personalehåndbogen). 
 
Hvis du har spørgsmål til stillingerne hos Rigsadvokaten eller turnus generelt, 
er du velkommen til at kontakte senioranklager Jack Hurup fra Rigsadvokatens 
Personalesektionen på jhu005@ankl.dk.  
 
Hvis du har spørgsmål til stillingerne hos Statsadvokaten i Viborg er du 
velkommen til at kontakte vicestatsadvokat Sine Cully på sfv001@ankl.dk eller 
tlf. 51 29 63 77. 
 
Hvis du har spørgsmål til stillingerne hos Statsadvokaten i København er du 
velkommen til at kontakte senioranklager Kaare Linde på kml006@ankl.dk 
eller tlf. 40 10 56 62. 
 
Hvis du har spørgsmål til stillingerne hos Statsadvokaten for Særlig 
Kriminalitet (SSK), er du velkommen til at kontakte chefkonsulent Jakob Gøtze 
Pedersen på jgp005@politi.dk eller tlf. 26 21 55 66. 
 
Hvis du har spørgsmål til stillingerne i National enhed for Særlig Kriminalitet 
(NSK), er du velkommen til at kontakte advokaturchef Louise Varberg på 
lva008@politi.dk eller 21 83 53 80. 
 
Hvis du har spørgsmål til stillingerne i Justitsministeriet, er du velkommen til 
at kontakte specialkonsulent Nanna De Fønss, Justitsministeriets HR-kontor på 
nafo@jm.dk eller tlf. 23 31 17 62.  
 
Hvis du har spørgsmål til stillingerne i Rigspolitiet, er du velkommen til at 
kontakte centerchef Nanna Flindt Grønning, Juridisk Afdeling, Politiområdet 
på nfg001@politi.dk eller tlf. 24 27 24 02. 

https://candidate.hr-manager.net/ApplicationInit.aspx?cid=5001&ProjectId=150526&DepartmentId=6139&MediaId=5
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Hvis du har spørgsmål til stillingerne hos PET, er du velkommen til at kontakte 
PET på HR-EKSTERN@pet.dk eller læse nærmere om organisationen på 
www.pet.dk. 
 
Hvis du har spørgsmål til stillingerne i Civilstyrelsen, er du velkommen til at 
kontakte HR-konsulent Kristine Stokholm Østerballe på 
Kristinestokholm.oesterballe@civilstyrelsen.dk eller tlf. 72 68 83 16. 

http://www.pet.dk/
mailto:Kristinestokholm.oesterballe@civilstyrelsen.dk

